顾问；证券承销与保荐；证券自营；融资融券；证券投资基金代销；

证券投资基金托管；为期货公司提供中间介绍业务；代销金融产品；

股票期权做市。（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展

经营活动）

19、华能贵诚信托有限公司

公司名称 华能贵诚信托有限公司

成立日期 2002 年 9 月 29 日

注册资本 619,455.7406 万元人民币

法定代表人 田军

注册地址
贵州省贵阳市观山湖区长岭北路 55 号贵州金融城 1 期商务区 10 号

楼 23.24 层

企业类型 其他有限责任公司

统一社会信用代码 91520000214413134U

经营范围

法律、法规、国务院决定规定禁止的不得经营；法律、法规、国务院

决定规定应当许可（审批）的，经审批机关批准后凭许可（审批）文

件经营；法律、法规、国务院决定规定无需许可（审批）的，市场主

体自主选择经营。（资金信托；动产信托；不动产信托；有价证券信

托；其他财产或财产权信托；作为投资基金或者基金管理公司的发

 16

起人从事投资基金业务；经营企业资产的重组、购并及项目融资、

公司理财、财务顾问等业务；受托经营国务院有关部门批准的证券

承销业务；办理居间、咨询、资信调查等业务；代保管及保管箱业

务；以存放同业、拆放同业、贷款、租赁、投资方式运用固有财产；

以固有财产为他人提供担保；从事同业拆借；特定目的信托受托机

构；受托境外理财业务；以固有资产从事股权投资业务；股指期货

交易（基础类）业务（非以投机为目的）；法律法规规定或中国银保

监会批准的其他业务。）

（三）发行对象与公司的关联关系

本次发行的最终认购对象不包括发行人及联席主承销商的控股股东、实际控

制人、董事、监事、高级管理人员及其控制或者施加重大影响的关联方，不存在

上述机构及人员通过直接或间接形式参与本次发行认购的情形。发行人及其控股

股东、实际控制人、主要股东不存在向认购对象作出保底保收益或变相保底保收

益承诺的情形，亦不存在直接或者通过利益相关方向认购对象提供财务资助或者

其他补偿的情形。

（四）发行对象及其关联方与公司重大交易情况

本次发行的发行对象与公司最近一年无重大交易。

（五）发行对象及其关联方与公司未来的交易安排

截至本公告出具日，公司与发行对象不存在未来交易安排。对于未来可能发

生的交易，公司将严格按照《公司章程》及相关法律法规的要求，履行相应的决

策程序，并作充分的信息披露。

三、本次发行前后公司前十名股东持股情况

（一）本次发行前公司前十名股东持股情况

本次发行完成前，截至 2023 年 4 月 24 日，公司前十名股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称
持股数量

（股）
持股比例 股份性质

1 中国长江三峡集团有限公司 10,083,138,321 42.61%
A 股流通股，限售

流通 A 股

2 香港中央结算有限公司 1,689,844,416 7.14% A 股流通股

3
三峡集团－中信证券－18 三峡

EB 担保及信托财产专户
1,583,647,066 6.69% A 股流通股

 17

序号 股东名称
持股数量

（股）
持股比例 股份性质

4
四川省能源投资集团有限责任

公司
1,109,220,606 4.69%

A 股流通股，限售

流通 A 股

5
中国平安人寿保险股份有限公

司－传统－普通保险产品
988,076,143 4.18% A 股流通股

6
中国三峡建工（集团）有限公

司
880,000,000 3.72% A 股流通股

7
三峡集团－中信证券－G 三峡

EB2 担保及信托财产专户
676,311,000 2.86% A 股流通股

8 中国证券金融股份有限公司 657,980,472 2.78% A 股流通股

9 云南省能源投资集团有限公司 552,102,913 2.33%
A 股流通股，限售

流通 A 股

10
长江三峡集团实业发展（北

京）有限公司
454,837,184 1.92% A 股流通股

合计 18,675,158,121 78.92%

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况

本次发行完成后，公司前十名股东持股情况如下表所示：

序

号
股东名称 持股数量（股） 持股比例 股份性质

1 中国长江三峡集团有限公司 10,083,138,321 41.21%
A 股流通股，限售

流通 A 股

2 香港中央结算有限公司 1,689,844,416 6.91% A 股流通股

3
三峡集团－中信证券－18 三峡

EB 担保及信托财产专户
1,583,647,066 6.47% A 股流通股

4
四川省能源投资集团有限责任

公司
1,109,220,606 4.53%

A 股流通股，限售

流通 A 股

5
中国平安人寿保险股份有限公

司－传统－普通保险产品
988,076,143 4.04% A 股流通股

6
中国三峡建工（集团）有限公

司
880,000,000 3.60% A 股流通股

7
三峡集团－中信证券－G 三峡

EB2 担保及信托财产专户
676,311,000 2.76% A 股流通股

8 中国证券金融股份有限公司 657,980,472 2.69% A 股流通股

9 云南省能源投资集团有限公司 552,102,913 2.26%
A 股流通股，限售

流通 A 股

10
长江三峡集团实业发展（北

京）有限公司
454,837,184 1.86% A 股流通股

合计 18,675,158,121 76.32%

 18

（三）本次向特定对象发行对上市公司控制权的影响

本次向特定对象发行不会导致上市公司控制权发生变化。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行前后，上市公司股本结构变化情况如下：

项目

本次发行前 本次发行 本次发行后

股份数量

（股）
股份比例

股份数量

（股）
股份数量（股） 股份比例

有限售条件

的流通股
921,922,425 3.90% 804,436,061 1,726,358,486 7.06%

无限售条件

的流通股
22,741,859,230 96.10% - 22,741,859,230 92.94%

股份合计 23,663,781,655 100.00% 804,436,061 24,468,217,716 100.00%

五、管理层讨论与分析

本次重大资产重组对公司的影响具体详见公司披露的《中国长江电力股份有

限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书》。

六、本次新增股份发行上市的相关机构

（一）独立财务顾问（联席主承销商）：中信证券股份有限公司

名称 中信证券股份有限公司

办公地址 北京市朝阳区亮马桥路 48 号中信证券大厦

法定代表人 张佑君

电话 010-60838888

传真 010-60833083

经办人员
康昊昱、秦镭、孟宪瑜、张楠、苏天毅、杨枭、路宏伟、邵仁杰、

李冠儒、郑依诺、扶飖、朱印

（二）独立财务顾问（联席主承销商）：华泰联合证券有限责任公司

机构名称 华泰联合证券有限责任公司

法定代表人 江禹

地址 北京市西城区丰盛胡同 22 号丰铭国际大厦 A 座 6 层

电话 010-56839300

传真 010-56839400

 19

经办人员 吴昊、张健、戚升霞、顾金晓蕙、郑志凯、顾政昊、陈雍

（三）联席主承销商：中国国际金融股份有限公司

机构名称 中国国际金融股份有限公司

法定代表人 沈如军

地址 北京市朝阳区建国门外大街 1 号国贸大厦 2 座 27-28 层

电话 010-65051166

传真 010-65051166

经办人员
李天万、张敏、姚雨晨、李一丰、郭渺渺、徐姊祎、王镕晗、孟奕岑、

戴紫玉、王惠强、熊泽都

（四）联席主承销商：长江证券承销保荐有限公司

机构名称 长江证券承销保荐有限公司

法定代表人 王初

地址 中国（上海）自由贸易试验区世纪大道 1198 号 28 层

电话 010-57065268

传真 010-57065375

经办人员 王海涛、苏海清、鲁冠璋

（五）法律顾问

机构名称 北京市中伦律师事务所

事务所负责人 张学兵

地址 北京市朝阳区金和东路 20 号院正大中心 3 号楼南塔 22-31 层

电话 010-59572288

传真 010-65681022

经办律师 魏海涛、赵海洋、贾琛

（六）审计机构

机构名称 大华会计师事务所（特殊普通合伙）

执行事务合伙人 杨雄、梁春

地址 北京市海淀区西四环中路 16 号院 7 号楼 12 层

电话 010-58350011

传真 010-58350006

经办注册会计师 郝丽江、杨倩

（七）验资机构

 20

机构名称 大华会计师事务所（特殊普通合伙）

执行事务合伙人 杨雄、梁春

地址 北京市海淀区西四环中路 16 号院 7 号楼 12 层

电话 010-58350011

传真 010-58350006

经办注册会计师 郝丽江、沈彦波

七、备查文件

1、中国证监会出具的《关于核准中国长江电力股份有限公司向中国长江三

峡集团有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金申请的批复》（证监许可

[2022]2740 号）；

2、《中国长江电力股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套

资金暨关联交易之募集配套资金向特定对象发行股份发行情况报告书》；

3、中信证券股份有限公司、华泰联合证券有限责任公司、中国国际金融股

份有限公司、长江证券承销保荐有限公司出具的《联席主承销商关于中国长江电

力股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之向

特定对象发行股票募集配套资金发行过程和认购对象合规性的报告》；

4、法律顾问出具的《北京市中伦律师事务所关于中国长江电力股份有限公

司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之向特定对象发行

股票募集配套资金发行过程和认购对象合规性的法律意见书》；

5、独立财务顾问中信证券出具的《中信证券股份有限公司关于中国长江电

力股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易实施

情况之独立财务顾问核查意见》；

6、独立财务顾问华泰联合证券出具的《华泰联合证券有限责任公司关于中

国长江电力股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联

交易实施情况之独立财务顾问核查意见》；

7、法律顾问出具的《北京市中伦律师事务所关于中国长江电力股份有限公

司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之实施情况的法律意见书》；

 21

8、验资机构大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《中国长江电力股